မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၁၄၈ ခုနှစ်၊ အမရပူရ မြို့တွင် တောင်မင်းကြီး ကိုးကွယ်ခဲ့သည့် တောင်မင်း ကြီး ကျောက်တော်ကြီးဘုရား (ဉာဏ်တော်အမြင့် ၁၃ ပေ ၉ လက်မ)၊ မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၂၂၇ ခုနှစ်၊ မန္တလေးမြို့တွင် မင်းတုန်းမင်းကြီး တည်ထား ကိုးကွယ်ခဲ့သည့် မဟာသကျမာရဇိန်ကျောက်တော် ကြီးဘုရား (ဉာဏ်တော် အမြင့် ၂၆ ပေ ၃ လက်မ)၊ မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၃၆၃ ခုနှစ်၊ ခရစ်နှစ် ၂၀၀၁ ခုနှစ်၊ နိုင်ငံတော် အေးချမ်းသာယာရေးနှင့် ဖွံ့ဖြိုးရေး ကောင်စီလက်ထက်တွင် ရန်ကုန်မြို့၌ တည်ထား ကိုးကွယ်ခဲ့သည့် လောကချမ်းသာအဘယလောဘမုနိ ကျောက်တော်ကြီးဘုရား(ဉာဏ်တော်အမြင့် ၃၇ ပေ ၇ လက်မ)နှင့် မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၃၇၇ ခုနှစ်၊ ခရစ်နှစ် ၂၀၁၅ ခုနှစ်၊ နိုင်ငံတော်သမ္မတ ဦးသိန်းစိန်လက်ထက် တွင် နေပြည်တော်၌ တည်ထားကိုးကွယ်ခဲ့သည့် မဟာသကျမာရဇိန်ကျောက်တော်ကြီးဘုရား (ဉာဏ်တော် အမြင့် ၃၂ ပေ) တို့ပင် ဖြစ်ပါကြောင်း၊ ပြည်ပနိုင်ငံများရှိ ထိုင်တော်မူ ဆင်းတုတော်ကြီးများကို လေ့လာခဲ့ရာ တွင် ၁၉၈၉ ခုနှစ်တွင် အိန္ဒိယနိုင်ငံ၌ သဲကျောက်၊